МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 20
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ох № *У
город Тимашевск

Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья
воспитанников во время образовательного процесса

В целях охраны жизни и здоровья детей, п р и к а з ы в а ю :
1. Возложить ответственность за обеспечение безопасности работы

учреждения на4заведующего ДОО Воробьеву Наталью Николаевну.
2. Повысить ответственность сотрудников ДОО за жизнь и здоровье

воспитанников.
3. Воспитателям всех возрастных групп принимать и передавать

воспитанников лично родителям (законным представителям), в
исключительных случаях на основании письменного заявления родителей
(законных представителей), забирать воспитанника имеет право взрослый
доверенный человек старше 18 лет на основании Паспорта безопасности
ребенка.

4. Центральный вход в ДОО функционирует с 7.00 до 17.30, -
охранником, с 17.30 до 7.00 - сторожами, дополнительный вход
функционирует по звонку в экстренных случаях.

5. Категорически запрещается нахождение в здании посторонних лиц,
организация торговли.

6. Воспитателям всех возрастных групп и помощникам воспитателей
во время передвижения по зданию, выхода и возвращения с прогулки
должны быть согласованы и четко организованы.

7. Сторожам ДОО в период с 17.30 до 7.00 все входы, ведущие на
территорию, должны быть закрыты на замки и исключить нахождения
посторонних лиц на территории ДОО.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий ^^у^у Н.Н.Воробьева